
Oggetto: Nuova manifestazione di interesse per la nomina di un esperto elettrotecnico per il 
conferimento di incarico quale componente della commissione comunale di vigilanza sui 
Locali/impianti di pubblico spettacolo. Approvazione nuovo schema di avviso. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINA:    
 

N. 33 DEL REG. SETTORE 

N. 697 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 19/12/2023 

OGGETTO: 

NUOVA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 

NOMINA DI UN ESPERTO ELETTROTECNICO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO QUALE COMPONENTE 

DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI 

LOCALI/IMPIANTI DI PUBBLICO SPETTACOLO. 

APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA DI 

AVVISO.           
 

 

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno diciannove nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Polizia Municipale 

Premesso che: 
-con Determinazione del Settore Vigilanza n. 578/23 del 02/11/2023 veniva  approvato l’Avviso 
pubblico per la nomina di un esperto elettronico per il conferimento di incarico quale componente 
della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali/impianti di pubblico spettacolo; 
- il termine ultimo per la consegna delle domande veniva stabilito alle ore 12:00 del 22/11/2023; 
 -entro i termini fissati dall’avviso suddetto è pervenuta al protocollo comunale, 1 (una) istanza di 
partecipazione, 
- la candidatura presentata non risultava conforme ai requisiti richiesti pertanto è stata esclusa  
dal procedimento; 
-con Determinazione n. 634/27 del 24/11/2023 veniva approvato un nuovo Avviso; 
- entro i termini fissati dall’avviso suddetto non perveniva al protocollo comunale alcuna istanza di 
partecipazione, pertanto la procedura veniva dichiarata deserta, giusto verbale prot. n. 9930 del 
11/12/2023 
Appurata, pertanto, la necessità di  indire una nuova manifestazione di interesse per la nomina 
dell’esperto di che trattasi; 
Visto il Testo unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza  ( T.U.L.P.S.) – Regio Decreto 18 giugno 1931, 
n. 773; 
Visto il D.P.R. n. 311/2001 e successive modifiche, che ha introdotto procedure di semplificazione 
dei procedimenti relativi alle autorizzazioni concernenti attività disciplinate dal vigente T.U.L.P.S.; 
Vista la L. n. 124/2015 Legge “Madia” che modifica l’art. 141 del Rgto TULPS; 
Visto l’art. n. 80 del TULPS; 
Visto il Decreto Legge n. 91/2013 convertito in legge n. 112/2013 c.d. Decreto Cultura e ss.mm.; 



Oggetto: Nuova manifestazione di interesse per la nomina di un esperto elettrotecnico per il 
conferimento di incarico quale componente della commissione comunale di vigilanza sui 
Locali/impianti di pubblico spettacolo. Approvazione nuovo schema di avviso. Pagina 2 di 4 

Vista la circolare n. 7/2017 e ss.ii. del M.I. per le pubbliche manifestazioni e ss.mm; 
Visto il Regolamento per il funzionamento e la disciplina della Commissione Comunale di Vigilanza 
sui Locali di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.) (artt. 141 e seguenti del regolamento d'esecuzione 
del T.U.L.PS.), approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 13/07/2022; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 19.10.2021 con la quale viene assegnata al 
Dott. Giuseppe Salerno anche la funzione di Responsabile del Settore Vigilanza; 
VISTA la determinazione del Settore Vigilanza n. 1/1 del 02.01.2023 ad oggetto: “Nomina 
Responsabile del Procedimento Settore Vigilanza D.ssa Manuela Papalino – Anno 2023”; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 19 del 07.08.2023 di Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023-2025 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii); 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 87 del 07/08/2023, ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione - PEG Definitivo- 2023/2025 - Anno 2023 - Assegnazione ai Titolari di E.Q., ai 
sensi dell'art.169 del TUEL."; 
Vista la deliberazione della G.C. n. 12/27.01.2023 ad oggetto: “Piano triennale della prevenzione 
corruzione e della trasparenza e integrità  per il triennio 2023/2025  (PTPCT) - Approvazione - Delib. 
ANAC 1064/13-11-2019 e PNA 2022; 
Vista la deliberazione della G.C. n. 24 del 20.02.2023 ad oggetto: “Approvazione definitiva Codice 
di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Marano Principato adeguato al D.L. 
36/2022 Conv. in L. 79/2022”, esecutiva; 
Visto il D. Lgs 267/00 ss.mm; 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il nuovo schema di Avviso all’uopo predisposto – All. A- per la manifestazione di interesse di 
che trattasi e l’allegato schema di domanda di partecipazione; 

 
DETERMINA 

- Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

- Di manifestare la volontà di approvare l’unito schema di Avviso pubblico per manifestazione di 
interesse e di domanda di partecipazione ( Allegato A), finalizzato alla nomina di un esperto 
elettrotecnico per il conferimento di incarico quale componente della Commissione Comunale 
di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo; 

- Di nominare quale RUP la Dott.ssa Papalino Manuela – Istruttore di Polizia Municipale, al quale 
si trasmette il presente atto; 

- Di costituire apposita Commissione giudicatrice delle istanze pervenute, così composta:  
1. Geom. Giovanni Tenuta in qualità di Presidente;  
2. D.ssa Manuela Papalino in qualità di membro con funzioni di verbalizzante ;  
3. D.ssa Nadia Bilotto in qualità di membro 

- Di dare atto che la presente determinazione comporta un impegno di spesa di € 100,00, quale 
gettone di presenza da corrispondere all’esperto per la partecipazione ad ogni seduta della 
Commissione, che trova imputazione sul pertinente Capitolo di Bilancio di Previsione di 
competenza;  

- Di Prendere atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione 
appaltante, risulta essere il seguente: Z293D1E469 ; 

- Di disporre  la pubblicazione della presente determinazione, nella sezione trasparenza del sito 

comunale  oltre che nell’albo pretorio comunale on line;  



Oggetto: Nuova manifestazione di interesse per la nomina di un esperto elettrotecnico per il 
conferimento di incarico quale componente della commissione comunale di vigilanza sui 
Locali/impianti di pubblico spettacolo. Approvazione nuovo schema di avviso. Pagina 3 di 4 

- Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per ogni conseguente 

adempimento e riscontro, ai sensi degli art.151 comma 4 e 183 del D. Legislativo 267/2000, ivi 

compreso attestazione di copertura Finanziaria e parere di regolarità contabile; 

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Settore; 

- DI dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

- DI pubblicare il presente atto sul Sito Web Amministrazione Trasparente;  

- DI dare comunicazione ai Capi Gruppo consiliari e alla Prefettura. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott.ssa Manuela PAPALINO  F.to: Dott. Giuseppe SALERNO 

 



Oggetto: Nuova manifestazione di interesse per la nomina di un esperto elettrotecnico per il 
conferimento di incarico quale componente della commissione comunale di vigilanza sui 
Locali/impianti di pubblico spettacolo. Approvazione nuovo schema di avviso. Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°  1300 Anno 2023 Euro 100,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 01 1 03 22/4 

 

 

Previsioni Iniziali Euro Impegno 

Previsioni esecutive Euro assunto con 

Previsioni Attuali  Euro precedente 

Impegni definitivi Euro atto 

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 27/12/2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 28/12/2023 Il Responsabile del Settore 

Dott. Giuseppe SALERNO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 1174 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 28/12/2023 al 11/01/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 28/12/2023 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  Manuela Papalino 

 


